Bản thân tôi nhận thức được việc tàng trữ pháo là vi phạm pháp luật, gây nguy hiểm cho các thành viên trong gia đình nên đã trực tiếp đến Đồn Biên phòng của khẩu cảng Diêm Điền giao nộp pháo theo đúng quy định.

Đồng chí Trưởng phòng Phòng, chống ma túy và tội phạm, Bộ Chỉ huy BĐBP tỉnh cho biết thêm: Từ nay đến tết Nguyên đán Mậu Tuất 2018, tình hình buôn bán, sử dụng pháo và vật liệu nổ trái phép ở một số nơi trên cả nước vẫn có diễn biến phức tạp, đòi hỏi các ngành chức năng không được chủ quan, lơ là. BĐBP tỉnh tiếp tục phối hợp với các ngành chức năng trên khu vực biên giới biển tăng cường công tác phòng, chống các loại tội phạm, nhất là tội phạm về pháo, góp phần bảo đảm an ninh trật tự trước, trong và sau tết.